
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

сыанаҕа политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

22 марта 2024 г. №29 

 

г. Якутск 

 

О пересмотре тарифов и долгосрочных параметров регулирования на 

тепловую энергию (мощность) и горячее водоснабжение, поставляемую ГУП 

ЖКХ РС (Я) потребителям с. Чюйя МР «Мегино-Кангаласский улус (район) 

Республики Саха (Якутия) на 2024-2028 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ 

России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 

07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента открытия дел об установлении 

регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 

теплоснабжения», руководствуясь постановлением Правительства Республики Саха 

(Якутия) от 22.11.2007 № 468 «Об утверждении Положения о Государственном 

комитете по ценовой Республики Саха (Якутия)» и приказом Государственного 

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 № 21 «Об 

утверждении Положения о Правлении Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1 В постановлении Правления ГКЦ РС(Я) от 20.12.2023 №227 «Об 

установлении долгосрочных тарифов и параметров регулирования на тепловую 

энергию (мощность), поставляемую ГУП «ЖКХ РС(Я)» потребителям Республики 

Саха (Якутия) на 2024 - 2028 годы» внести следующие изменения: 

1.1. Пункты 13.25.1.1-13.25.2.10. приложения № 1 постановления изложить в 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. В столбце «Базовый уровень операционных расходов» по строке 1 

приложения № 152 заменить цифры «8 548,48» на цифры «16 229,62». 

2. Пункты 150.1-150.10 приложения 1 постановления Правления ГКЦ РС (Я) от 

20.12.2023 № 234 «Об установлении тарифов на горячую воду в системах 

теплоснабжения (горячее водоснабжение) и теплоноситель, поставляемые 



теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 

2024 - 2028 годы» изложить согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 

информации. 

 

 

 

 

Председатель 

 

 

Н.В. Бочков 

 

 

 

  



Приложение № 1 

к постановлению Правления ГКЦ РС (Я) 

от «22» марта 2024 года №29 

 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую ГУП ЖКХ РС (Я) потребителям 

с. Чюйя МР «Мегино-Кангаласский улус (район) Республики Саха (Якутия) 

на 2024-2028 годы 

 

13.25.1 

ГУП "ЖКХ РС(Я)" 

Мегино-

Кангаласский 

филиал 

98629463101 

Село Чюйя 

<**> 

 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

13.25.1.1. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 22.04.2024 

по 30.06.2024 
12 942,34 - - - - - 

13.25.1.2. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2024 

по 31.12.2024 
13 117,37 - - - - - 

13.25.1.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2025 

по 30.06.2025 
13 117,37 - - - - - 

13.25.1.4. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2025 

по 31.12.2025 
13 260,57 - - - - - 

13.25.1.5. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2026 

по 30.06.2026 
13 260,57 - - - - - 

13.25.1.6. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2026 

по 31.12.2026 
13 514,92 - - - - - 

13.25.1.7. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 30.06.2027 
13 514,92 - - - - - 

13.25.1.8. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2027 

по 31.12.2027 
13 843,95 - - - - - 

13.25.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 30.06.2028 
13 843,95 - - - - - 

13.25.1.10. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2028 

по 31.12.2028 
14 322,05 - - - - - 

13.25.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*> 

13.25.2.1. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 22.04.2024 

по 30.06.2024 
15 530,81 - - - - - 

13.25.2.2. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2024 

по 31.12.2024 
15 740,84 - - - - - 

13.25.2.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2025 

по 30.06.2025 
15 740,84 - - - - - 

13.25.2.4. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2025 

по 31.12.2025 
15 912,68 - - - - - 



13.25.2.5. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2026 

по 30.06.2026 
15 912,68 - - - - - 

13.25.2.6. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2026 

по 31.12.2026 
16 217,90 - - - - - 

13.25.2.7. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 30.06.2027 
16 217,90 - - - - - 

13.25.2.8. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2027 

по 31.12.2027 
16 612,74 - - - - - 

13.25.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 30.06.2028 
16 612,74 - - - - - 

13.25.2.10. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2028 

по 31.12.2028 
17 186,46 - - - - - 

 

 

<*> - организация является плательщиком НДС. 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

к постановлению Правления ГКЦ РС (Я) 

от «22» марта 2024 года №29 
 

 
     
Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), 

поставляемую ГУП "ЖКХ РС (Я) потребителям муниципального района «Мегино-

Кангаласский район» Республики Саха (Якутия) на 2024 - 2028 годы. 
 

 

150.1 

ГУП "ЖКХ РС(Я)" 

Мегино-Кангаласский 

филиал 

98629463101 

Село Чюйя 

<**> 

ОСТ 

с 01.01.2024 по 

30.06.2024 
217,03 12 942,34 928,86 1114,63 

150.2 
с 01.07.2024 по 

31.12.2024 
235,27 13 117,37 956,73 1148,08 

150.3 
с 01.01.2025 по 

30.06.2025 
235,27 13 117,37 956,73 1148,08 

150.4 
с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
245,15 13 260,57 974,48 1169,38 

150.5 
с 01.01.2026 по 

30.06.2026 
245,15 13 260,57 974,48 1169,38 

150.6 
с 01.07.2026 по 

31.12.2026 
254,96 13 514,92 998,28 1197,94 

150.7 
с 01.01.2027 по 

30.06.2027 
254,96 13 514,92 998,28 1197,94 

150.8 
с 01.07.2027 по 

31.12.2027 
265,16 13 843,95 1026,57 1231,88 

150.9 
с 01.01.2028 по 

30.06.2028 
265,16 13 843,95 1026,57 1231,88 

150.10 
с 01.07.2028 по 

31.12.2028 
275,76 14 322,05 1063,47 1276,16 

 


